
  1 (3) 
 2014-09-10 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 KFKS 2014/482-003 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Reglemente för kommunalt partistöd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta föreslaget reglemente för 
kommunalt partistöd. Reglementet börjar gälla från och med verksamhetsåret 2015. 
 

Sammanfattning 
Nya regler för kommunalt partistöd i kommunallagen trädde i kraft 1 februari 2014. 
Reglerna gäller från och med 15 oktober 2014, det vill säga från mandatperioden 2014-2018. 
I samband med de nya reglerna måste varje kommun anta vissa lokala regler för partistödet 
för att den nya lagen ska kunna tillämpas fullt ut. Därför har ett förslag till reglemente 
partistöd för Nacka tagits fram utifrån Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) 
rekommendationer. De största förändringarna blir: 

- Det är inte längre tillåtet att använda partistödet till att finansiera politiska 
sekreterare. 

- Kravet för att få partistöd skärps. Ett parti måste vara representerat i fullmäktige 
för att få partistöd. Uppfylls inte det betalas inget nytt partistöd ut 
nästkommande år. 

- Det införs ett krav på årlig redovisning av partistödet för varje parti. Varje parti 
måste redovisa för kommunen vilka ändamål partistödet har använts till. 
Uppfylls inte redovisningskravet kommer inget nytt partistöd att betalas ut. 
 

Ärendet 
Nya regler för kommunalt partistöd i kommunallagen har trätt i kraft 1 februari 2014. 
Reglerna gäller från och med 15 oktober 2014, det vill säga från mandatperioden 2014-2018. 
I samband med de nya reglerna måste varje kommun anta vissa lokala regler för partistödet 
för att den nya lagen ska kunna tillämpas fullt ut.  
 
Bakgrunden till de nya reglerna är att det tidigare fanns ett stort utrymme för olika 
tolkningar av kommunallagen till vilka ändamål partistödet kunde användas. I och med de 
nya reglerna förtydligas syftet med partistödet och kravet på fullmäktigerepresentation.  
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De förändringar som börjar gälla från 15 oktober 2014 sammanfattas nedan.  
 
Förtydligande av partistödets ändamål 
Syftet med det lokala partistödet förtydligas i kommunallagen. Det lokala partistödet ska 
användas av partierna i deras kommunala demokratiarbete riktat till kommunmedlemmarna. 
En konsekvens av detta blir att det inte längre är tillåtet att använda partistödet till att 
finansiera politiska sekreterare efter den 15 oktober. Beslut om politiska sekreterare får 
istället hanteras och redovisas som ett eget ärende vid sidan av partistödet.   
 
Krav på representation 
Kravet på att ett parti måste vara representerat i fullmäktige för att få partistöd förtydligas. 
Ett parti är representerat om det fått mandat i fullmäktige och vald ledamot är fastställd 
enligt 14 kap. vallagen för mandatet. För att behålla representationen under mandatperioden 
krävs att åtminstone ett av partiets mandat fortsätter att ha en ledamot fastställd. Om ett 
partis enda fullmäktigeledamot avgår under året ska partiet ändå ha rätt att behålla 
partistödet året ut. 
 
Utbetalning endast till juridisk person 
Partistödet får endast ges till ett parti som är en juridisk person.  
 
Årliga beslut om utbetalning av partistöd 
Beslut om utbetalning av kommunalt partistöd ska fattas av fullmäktige minst en gång per 
år. 
 
Redovisningskrav 
För att kunna få fortsatt utbetalning av det årliga partistödet måste partierna lämna in en 
redovisning som visar vilka ändamål partistödet har använts till. Det är fullmäktige som ska 
besluta att mottagare av partistöd ska lämna en skriftlig redovisning. Lagen ställer inga 
formella krav på formen av redovisning. En särskild granskare ska utses av partierna som 
ska granska redovisningen. Granskaren ska intyga att redovisningen ger en rättvisande bild 
av hur partistödet har använts. Granskarens rapport ska bifogas redovisningen. 
Redovisningen ska ske för 1 januari till 31 december och vara inlämnad till kommunen 
senast den 30 juni året efter att partistödet utbetalades. Om redovisningen inte lämnas in i 
tid betalas inget nytt partistöd ut.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Reglementet i sig kommer inte att ge några ekonomiska konsekvenser. De årliga beloppen 
som utbetalas för partistöd och politisk sekreterare regleras i mål och budget och påverkas 
inte av att reglementet för partistöd antas.  
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Bilagor 
Förslag till reglemente för kommunalt partistöd. 
 
 
 
Mats Bohman  Jenny Andersson och Tove Löfgren 
Administrativ direktör  Utredare 
Stadsledningskontoret  Samordnings- och utvecklingsenheten 
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